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Musik- und Kunstschule Albstadt
Norbert Kiefer

Schiitzenstrafie 76

72458 Albstadt

fon 07431.4726
muks@albstadt.de
www.muks-albstadt.de

Junges Kunsthaus Bad Saulgau
Eva Schwarz
Jugendkunstschule Bad Saulgau
Kaiserstrafde 63

88348 Bad Saulgau

fon 07581.526656
junges.kunsthaus@t-online.de

Jugendkunstschule der vhs Balingen
Marita Linder-Schick
Wilhelmstrafde 36

72336 Balingen

fon 07433.9080-18
linder-schick@vhs-balingen.de
www.vhs-balingen.de

Jugendkunstschule Biberach e.V.
Marianne Nestle
Hindenburgstrafie 34

88400 Biberach

fon 07351.301984
nestle@juks-biberach.de
www.juks-biberach.de

Musik- und Kunstschule Boblingen
Hildegard Plattner

Kirchstrafde

72135 Dettenhausen

fon 07157.539812
kijutheater@boeblingen.de
www.kunstschule-boeblingen.de
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Jugendkunstschule Bodenseekreis
Christa Bartsch

Seepromenade 16

88709 Meersburg

fon 07532.6031
info@kunstschule-bodenseekreis.de
www.kunstschule-bodenseekreis.de
www.vorstudium-gestaltung.de

Musik- und Kunstschule Bruchsal
Tom Naumann

Durlacher Strafde 3-7

76646 Bruchsal

fon 07251.913422
naumann@muks-bruchsal.de
www.muks-bruchsal.de

Kunst- und Musikschule der Stadt Donaueschingen
Andreas Bordel-Vodde

Abteilung Kunst

Karlstrafse 58

78166 Donaueschingen

fon 0771.857700

jks.donaueschingen@t-online.de
www.donaueschingen.de/kunstschule

Jugendkunstschule Fellbach
Susanne Waiss

Hintere Strafde 16

70734 Fellbach

fon 0711.5851471
jugendkunstschule@fellbach.de
www.jugendkunstschule.fellbach.de

Kunstschule Filderstadt
Albrecht Weckmann
Schulstrafde 13

70794 Filderstadt

fon 0711.77394-80
aweckmann@filderstadt.de
www.filderstadt.de
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Jugendkunstschule Freiburg
im Jugendbildungswerk e.V.
Gudula Trefzger
Uhlandstrafde 2

79102 Freiburg

fon 0761.79197913
jugendkunstschule@jbw.de
www.jbw.de

Jugendkunstschule Heidelberg e.V.
Cornelia Hoffmann-Dodt
Konrad-Adenauer-Str. 10

69221 Dossenheim

fon 06221.861486
hoffmann-dodt@jugendkunstschule-hd.de
www.jukusch.de

Kinder und Kunst e.V. Heidenheim
Joanna Bauer

Marienstr. 4

89518 Heidenheim

fon 07321.3274800
4jbauer@googlemail.com
www.kinderundkunst.heidenheim.com

Jugendkunstschule Heilbronn

Gerlinde Berndt-Rank

Kiibelstrafde 7

74076 Heilbronn

fon 07131.173761
berndt-rank@jugendkunstschule-heilbronn.de
www.jugendkunstschule-heilbronn.de

Jugendkunstschule Karlsruhe
Meggi Rochell

Kaiserallee 12e

76133 Karlsruhe

fon 0721.83123-30
rochell@juks.karlsruhe.de
www.juks.karlsruhe.de
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Jugendkunstschule Leutkirch
Elisabeth Sauterleute

Alte Marktstrafde 7

88299 Gebrazhofen

fon 07561.913693 (ohne AB)
fon 07563.914609 (mit AB)
sauterleute@gmx.de
www.kunstschule-sauterleute.de

Kunstschule Labyrinth Ludwigsburg
Dorthe Eggers

Kunstzentrum Karlskaserne
Hindenburgstrafde 29

71638 Ludwigsburg

fon 07141.9103241
kunstschule@ludwigsburg-karlskaserne.de
www.kunstschule-labyrinth.ludwigsburg.de

Freie Kunstakademie Mannheim

Dr. Juliane Huber

U 3, 1- Herschelbad

68161 Mannheim

fon 0621.154571
info@freie-kunstakademie-mannheim.de
www.freie-kunstakademie-mannheim.de

Jugendkunstschule Markgraflerland
Christine Huf3

Baslerstrafde 2a

79418 Schliengen

fon 07635.822722
jks@vhs-markgraeflerland.de
www.vhs-markgraeflerland.de

Jugendkunstschule vhs Oberes Nagoldtal
Dr. Dorothee Miiller

Vorstadtplatz 15

72202 Nagold

fon 07452.9315-20
dorothee.mueller@vhs-nagold.de
www.vhs-nagold.de
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Musik- und Jugendkunstschule Niirtingen
Hans Peter Bader

Frickenhduser Stra.e 3

72622 Nurtingen

fon 07022.75344
jugendkunstschule.stadt@nuertingen.de
www.jugendkunstschule-nuertingen.de

Jugendkunstschule Offenburg
Heinrich Bréckelmann
Weingartenstrafie 34 b

77654 Offenburg

fon 0781.9364-320
h.broeckelmann@kunstschuleog.de
www.kunstschule-offenburg.de

Jugendkunstschule Reutlingen
Thomas Becker
Spendhausstrafie 6

72764 Reutlingen

fon 07121.336253
tbecker@vhsrt.de
www.vhrst.de

Jugendkunstschulen im Landkreis Rottweil
Friederike Hogh-Binder

Mauserstr. 1

78727 Oberndorf

fon 07423.862766

jkskreisel@gmx.de

www.kunstkreisel.de

Kunst- und Werkschule Schonaich
Brigitte Steindl

Im Biirgerhaus, Schulstrafse 2
71101 Schoénaich

fon 07031.654677
kws-schoenaich@gmzx.de
www.kws-schoenaich.de

Jugendkunstschule Sigmaringen
Daniela Krezdorn

Gorheimer Strafde 28

72488 Sigmaringen

fon 07571.51518
danielakrezdorn@t-online.de
www.juksig.de
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Jugendkunstschule
Kinderwerkstatt e.V. Stuttgart
Ursula Thiele-Zoll

Kulturareal Unterm Turm
Eberhardstr. 61 A

70173 Stuttgart

fon 0711.245018
jukus@t-online.de
www.jukus.kulturserver.de

Jugendkunstschule ZEBRA Tuttlingen
Hans Uwe Hahn

Konigstrafde 19 - Postfach 4753

78532 Tuttlingen

fon 07461.9697160
info@jugendkunstschule-tuttlingen.de
Stefanie.leiber@tuttlingen.de
www.jugendkunstschule-tuttlingen.de

kontiki Kunst- und Kulturwerkstatt
Jugendkunstschule der vh Ulm
Hannah Bochnig

Im Stadtregal
Magirus-Deutz-Strafde 14

89077 Ulm

fon 0731.153029
bochnig@kontiki.vh-ulm.de
www.kontiki-ulm.de
www.kunstschule-ulm.de

Kunstschule Unteres Remstal
Gisela Sprenger-Schoch
Weingartner Vorstadt 14
71332 Waiblingen

fon 07151.5001-660 / -661
kunstschule@waiblingen.de
www.kunstschule-rems.de

Kinder- und Jugendkunstschule
kikusch Walldorf/Wiesloch
Elke Ditton

Bahnhofstr. 5

69190 Walldorf

fon 06227.389943
kikusch@vhs-sb.de
www.kikusch.de
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Jugendkunstschule Wangen im Allgau
Kulturamt, Marktplatz 11

88239 Wangen

fon 07522.9155628
jukswangen@web.de

Stadtjugendmusik- und Kunstschule
Winnenden und Umgebung
Jaroslava Wehnert

Schlof3strafie 24

71364 Winnenden

fon 07195.8240

info@sjmks.de

www.sjmks.de



